
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З  
 

« 27 » февраля 2023 г.                                                                       № 166 

 

Об итогах муниципального этапа областной 

выставки выгоночных цветочно-декоративных  

растений «Цветы раскалённой земли» 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации Новооскольского 

городского округа от 02 февраля 2023 года № 70 «Об организации и проведении 

муниципального этапа областной выставки выгоночных цветочно-декоративных растений 

«Цветы раскалённой земли» на базе МБУДО «СЮН» с 16 по 18 февраля 2023 года прошла 

выставка выгоночных растений «Цветы раскалённой земли» (далее – Выставка). 

В Выставке приняли участие обучающиеся и педагогические коллективы 17 

образовательных учреждений (средние общеобразовательные школы - 13, основные 

общеобразовательные школы – 3, учреждение дополнительного образования – 1). 

В рамках Выставки проводился конкурс по номинациям: «Опытническая работа в 

цветоводстве», «Декоративное цветоводство», «Подарок защитнику Отечества», «Зелёные 

оазисы», «Методические рекомендации по выгонке». 

На основании вышеизложенного приказываю: 
 

 1. Утвердить результаты Выставки (приложение).  

1.1. Признать победителями и призёрами общешкольного зачёта среди городских 

школ:  

1 место – ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная школа-

интернат»;  

2 место – ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»; 

3 место – МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой», 

МБОУ «СОШ № 4»; 

среди сельских средних школ:  

1 место – МБОУ «Шараповская СОШ»;  

2 место – МБОУ «Беломестненская СОШ»; 

3 место – МБОУ «Голубинская СОШ»; 

среди основных школ: 

1 место – МБОУ «Оскольская ООШ»;  

2 место – МБОУ «Прибрежная ООШ»; 

3 место – МБОУ «Ольховатская ООШ»; 

 

 2. Наградить дипломами управления образования администрации Новооскольского 

городского округа победителей и призеров Выставки в номинациях: 

 

«Опытническая работа в цветоводстве», 12-13 лет 

- Преснякова Павла, обучающегося 7 класса МБОУ «Беломестненская СОШ» (рук. 

Преснякова О.В.), занявшего 1 место; 

 



- Олегину Алину, Рязанцева Ярослава, обучающихся ГБОУ «Новооскольская 

специальная общеобразовательная школа-интернат» (рук. Селиванова О.А, Водопьянова 

Е.А., Галичихина М.В.), занявших 2 место; 

- Судакова Константина, обучающегося 6 класса МБОУ «Голубинская СОШ» (рук. 

Судакова Ю.Н.), занявшего 3 место; 

- Суровцеву Юлию, обучающуюся 6 класса МБОУ «Оскольская ООШ» (рук. Пугачева 

Л.В.), занявшую 3 место; 

«Опытническая работа в цветоводстве», 14-17 лет 

- Постовую Марию, обучающуюся 8 класса МБОУ «Оскольская ООШ» (рук. Пугачева 

Л.В.), занявшую 1 место; 

- Горелову Ангелину, обучающуюся 10 класса МБОУ «Шараповская СОШ» (рук. 

Файнова Т.Д.), занявшую 2 место; 

- Дроздову Викторию, обучающуюся 8 класса МБОУ «СОШ № 3» (рук. Лакомова 

Н.П.), занявшую 3 место; 

- Семашкину Елизавету, обучающуюся 11 класса МБОУ «Глинновская СОШ» (рук. 

Комиссарова С.П.), занявшую 3 место; 

- Потапову Анастасию, обучающуюся 8 класса МБОУ «Прибрежная ООШ» (рук. 

Терехова О.И.), занявшую 3 место; 

 

«Декоративное цветоводство» 

- Капралеву Лауру, Загорулько Богдана, обучающихся ГБОУ «Новооскольская 

специальная общеобразовательная школа-интернат» (рук. Захарова Т.А., Беседина Е.В., 

Тупика О.Н., Постика Н.В.), занявших 1 место; 

- Иваненко Валерию, обучающуюся 8 класса МБОУ «Старобезгинская СОШ» (рук. 

Гончарова Е.В., Ганагина И.Н.), занявшую 1 место; 

- коллектив обучающихся 6 классов МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» (рук. Фролова Т.Н., Журавлева И.П., Сушкова Е.В.), занявший 2 

место; 

- Катюкову Екатерину, обучающуюся 3 класса ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» (рук. Галушко Т.А.), занявшую 2 место; 

- Суровцеву Елизавету, обучающуюся 5 класса ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» (рук. Зиминова М.В.), занявшую 2 место; 

- Корееву Анастасию, обучающуюся 6 класса ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП», обучающуюся объединения «Росток» МБУДО «СЮН» (рук. Новикова Л.Н.), 

занявшую 2 место; 

- Годовых Дарью, Сурушкину Софию, обучающихся 7 класса МБОУ «СОШ № 4» (рук. 

Черных И.А.), занявших 2 место; 

- Волошина Даниила, Михайлова Алексея, обучающихся ГБОУ «Царёв-Алексеевский 

кадетский корпус» (рук. Иванова А.В., Стребкова Н.Н., Яровенко О.В.), занявших 2 место; 

- Клушину Диану, Калинову Диану, обучающихся МБОУ «Беломестненская СОШ» 

(рук. Масленникова Н.В., Масленникова Е.А., Барабанова И.Н., Уханева М.М., Донникова 

Л.И.), занявших 2 место; 

- коллективы обучающихся 7 классов ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» (рук. 

Клименко Н.И., Кокарева О.Н.), занявшие 3 место; 

- Мусаеву Самиру, обучающуюся 10 класса МБОУ «Голубинская СОШ» (рук. Тарасова 

Н.Ю.), занявшую 3 место; 

- Вдовину Софью, обучающуюся 6 класса МБОУ «Львовская СОШ» (рук. Сыроватский 

Ю.Н.), занявшую 3 место; 

- Трофимову Александру, обучающуюся 8 класса МБОУ «Новобезгинская СОШ» (рук. 

Бабеева Н.И.), занявшего 3 место; 

- Нечаеву Софию, обучающуюся 2 класса МБОУ «Шараповская СОШ» (рук. Аносова 

Т.А., Свищева О.И.), занявшую 3 место; 

- Войтову Алёну, Чепек Анастасию, Масленникову Екатерину, Лядвину Арину, 

обучающихся МБОУ «Ольховатская ООШ» (рук. Величко Н.А., Пупынина Н.А., Горохова 

В.Г., Рудавина Л.В.), занявших 3 место; 



- Бурдину Кристину, Бурдина Антона, обучающихся МБОУ «Оскольская ООШ» (рук. 

Рудавина Л.В., Капустина Т.П., Шакарова М.С., Лысенко А.В.), занявших 3 место; 

- Беленко Веронику, Потапову Веронику, обучающихся МБОУ «Прибрежная ООШ» 

(рук. Кузовкова И.И., Дубинина Т.А., Калашник А.Д., Давиденко М.Е.), занявших 3 место; 
 

«Подарок защитнику Отечества» 

- Кизилова Даниила, Степанова Артура, обучающихся ГБОУ «Новооскольская 

специальная общеобразовательная школа-интернат» (рук. Киселев С.Н., Киселева С.И., 

Тупика В.И., Локтева Н.М.), занявших 1 место; 

- коллектив обучающихся 4 класса ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» (рук. 

Штых Е.Н.), занявший 1 место; 

- коллектив обучающихся 5 класса МБОУ «Новобезгинская СОШ» (рук. Сорокина 

Л.В., Ананичева Т.М.), занявший 1 место; 

- коллектив обучающихся 8 классов МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» (рук. Трофимова Н.Н., Чемеркина М.А.), занявший 2 место; 

- коллектив обучающихся 6 класса ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» (рук. 

Мигрина Л.Я.), занявший 2 место; 

- Борщ Максима, обучающегося МБОУ «Старобезгинская СОШ» (рук. Иваненко О.В., 

Борщ О.П.), занявшего 2 место; 

- Воевода Екатерину, обучающуюся 8 класса МБОУ «Шараповская СОШ» (рук. Ларина 

Н.И., Апостолова Н.В.), занявшую 2 место; 

- Чепек Маргариту, Черных Николая, Гарнат Марию, Масленникову Марию, 

обучащихся МБОУ «Ольховатская ООШ» (рук. Тищенко О.Е., Ульянцева О.А., Юрченко 

Р.В., Масленникова М.М.), занявших 2 место; 

- Верстова Илью, обучающегося 3 класса МБОУ «СОШ № 4» (рук. Рудавина С.Е.), 

занявшего 3 место; 

- Пашкову Викторию, Ростовцева Александра, обучающихся МБОУ «Беломестненская 

СОШ» (рук. Стромилова Г.А., Ряба-Неделя Е.В., Ростовцева Л.И.), занявших 3 место; 

- Мощенко Александра, обучающегося 1 класса МБОУ «Голубинская СОШ» (рук. 

Ведерникова А.В.), занявшего 3 место; 

- Гузенко Веру, обучающуюся 7 класса МБОУ «Львовская СОШ» (рук. Мартыненко 

А.Н., Москальченко Н.И), занявшую 3 место; 

- Зияева Навруза, Сайфуллаева Эмира, обучающихся МБОУ «Оскольская ООШ» (рук. 

Сытин А.П., Зацепина Т.П., Лаврова Н.М., Лысенко Е.В.), занявших 3 место; 

- Борисовскую Софью, Стрельникову Полину, обучающихся МБОУ «Прибрежная 

ООШ» (рук. Живкова О.А., Швирст С.В., Башлыкова Е.В., Сохина С.В.), занявших 3 место; 
 

«Зелёные оазисы» 

- Ведерникову Яну, обучающуюся объединения «Друзья птиц» МБУДО «СЮН» (рук. 

Попова Т.Н.), занявшую 1 место; 

- Божкова Артёма, обучающегося 9 класса ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат» (рук. Косова Н.И., Нужная Г.В., Терехова Т.В., 

Калерина И.П.), занявшего 1 место; 

- Ахмедова Дмитрия, Дуплоноженко Ольгу, Куприянова Андрея, обучающихся МБОУ 

«СОШ № 4» (рук. Маслова О.В., Масловская С.А.), занявших 2 место; 

- Фролова Александра, обучающегося 9 класса МБОУ «Старобезгинская СОШ» (рук. 

Овсиенко Л.Н., Савина Л.А., Троценко Н.М., Широких В.Н.), занявшего 2 место; 

- Курлыкина Романа, обучающегося 7 класса МБОУ «Шараповская СОШ» (рук. Ларина 

Н.И., Файнова Т.Д.), занявшего 2 место; 

- Рязанцеву Алину, обучающуюся 3 класса МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» (рук. Шевченко Н.Г.), занявшую 3 место; 

- коллективы обучающихся 8 классов ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» (рук. 

Светашова И.И., Сальянская В.М.), занявшие 3 место; 

- Преснякова Павла, обучающегося 7 класса МБОУ «Беломестненская СОШ», (рук. 

Уханева М.М., Клушина Е.С., Прочанкина Л.А), занявшего 3 место; 



- Мартынову Милану, обучающуюся 9 класса МБОУ «Голубинская СОШ» (рук. 

Бурнова Н.В., Анисимова А.М., Щекина Н.Н., Лаврова Е.Д., Пундик О.А., Орлова Н.В.), 

занявшую 3 место; 

- Фатьянова Николая, обучающегося 7 класса МБОУ «Оскольская ООШ» (рук. 

Смолянинова А.С., Задорожная В.В., Абдуллаев Н.М.), занявшего 3 место; 

- Маслову Софию, обучающуюся 9 класса МБОУ «Прибрежная ООШ» (рук. Балабаева 

Е.А., Бельченко И.Н., Недригайлов О.И., Попов В.П.), занявшую 3 место; 
 

«Методические рекомендации по выгонке цветочно-декоративных культур» 

- Преснякову О.В., учителя МБОУ «Беломестненская СОШ», занявшую 1 место; 

- Файнову Т.Д., учителя МБОУ «Шараповская СОШ», п.д.о. МБУДО «СЮН», 

занявшую 2 место; 

- Терехову Т.В., Локтеву Н.М., Тупика О.Н., Тупика В.И., учителей ГБОУ 

«Новооскольская специальная общеобразовательная школа-интернат», занявших 2 место; 

- Терехову Л.В., учителя МБОУ «Голубинская СОШ», занявшую 2 место; 

- Вербицкую Р.А., учителя ГБОУ «Царёв-Алексеевский кадетский корпус», занявшую 3 

место; 

- Комиссарову С.П., учителя МБОУ «Глинновская СОШ», п.д.о. МБУДО «СЮН», 

занявшую 3 место; 

- Величко О.В., учителя МБОУ «Ярская СОШ», п.д.о. МБУДО «СЮН», занявшую 3 

место; 

- Нефёдову Л.П., учителя МБОУ «Оскольская ООШ», занявшую 3 место; 

- Литовченко Е.Б., учителя МБОУ «Прибрежная ООШ», п.д.о. МБУДО «СЮН», 

занявшую 3 место; 

 

 3. Контроль над исполнением приказа возложить на директора МБУДО «СЮН» 

Нехаева Ю.Н.  

 

 

  

Начальник управления образования 

     администрации Новооскольского 

                  городского округа 

 

 

 

Н.И.Ткаченко 

 


